چنانچہ کفار کی اس بری خصلت کو بیان کرتے ہوئے اللہ تعالیٰ ارشاد فرماتا ہے: ﴿وَتَأْكُلُونَ التُّرَاثَ أَكْلًا لَبًّا ۖ وَتُحِبُّونَ الْمَالَ حُبًّا جَنًّا﴾ ترجمہ کنز الایمان: اور میراث کا مال ہپ ہپ کھاتے ہو اور مال کی نہایت محبت رکھتے ہو۔

(پارہ 30، سورۃ الفجر، آیت 20 تا 19)

و اللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

21 شوال المکرم 1441ھ 13 جون 2020ء